



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 198/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2017

A Secretaria Municipal de Ação Social de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso V, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 037/2017, ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FERNANDES MEI**, inscrita no CNPJ nº. 28.480.040/0001-05, para prestação de serviços (pessoa jurídica) aulas de esportes, conforme reprogramação do Plano de Aplicação do AFAI 2016 da Secretaria Municipal de Ação Social de Nova Londrina, no valor total de R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2017.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretário Municipal de Ação Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCOLO N°. 198/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 037/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato representado pela Secretária Municipal de Ação Social, Sra. Livia Beatriz Calligher Ravache, ratifica a Dispensa de Licitação nº 037/2017, nos termos do Artigo 24 caput, inciso V, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2017
Contratada: MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FERNANDES MEI. CNPJ N°: 28.480.040/0001-05
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PESSOA JURÍDICA) AULAS DE ESPORTES, CONFORME REPROGRAMAÇÃO DO PLANO DE APLICAÇÃO DO AFAI 2016 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2017.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Ação Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Ação Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.14/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para Aquisição de produtos e equipamentos de limpeza e utensílios de cozinha, água mineral, produtos de padaria, salgados para festa, gás de cozinha, carnes e frios, produtos de quitanda, materiais para curso, material de expediente, material pedagógico, persiana, material de informática e prestação de serviços de instrutores (pessoa física) de oficinas, Prestação de serviços (pessoa jurídica) de decoração e confecção de camisetas, conforme PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS PAIF - 2018, homologando e adjudicando em favor das seguintes empresas:

APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO - CNPJ 23.570.588/0001-14

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
SALGADINHOS DIVERSOS PARA FESTA (EVENTOS)	UNI	3.000	0,60	1.800,00
			Total:	1.800,00

AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA - CNPJ 78.572.583/0001-12

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA 05 EMBALAGEM 10 UNID. PONTA B	UNI	5,00	9,0000	45,00
ALFINETE PARA COSTURA Nº 29 - 50 UNID.	CX	2,00	7,6800	15,36
AGULHA DE ORVELOQUE Nº 11; Nº 14	UNI	20,00	0,9600	19,20
AGULHA PARA BORDAR CHINELO Nº 4	UNI	10,00	0,3800	3,80
AGULHA PARA BORDAR CHINELO Nº 6, Nº 7	UNI	40,00	0,3800	15,20
AGULHA DE CROCHE Nº 1.25	UNI	40,00	2,4800	99,20
AGULHA PARA PATCHWORK Nº 06	UNI	50,00	0,3900	19,50
AGULHA PARA PONTO CRUZ Nº 24	UNI	60,00	0,3000	18,00
AGULHA PARA TAPECARIA Nº16	UNI	20,00	0,4800	9,60
AGULHA PARA VAGONITE Nº 22	UNI	60,00	0,3000	18,00
AGULHA PARA VAGONITE Nº 24	UNI	40,00	0,3000	12,00
ALFINETE DE CABEÇA ACRÍLICO LONGO - CX COM 40 UNIDADES	CX	10,00	2,7000	27,00
APARELHO DE VIÉS 02 DOBRAS 3 CM P/ MAQUINA DE COSTURA RETA	UNI	2,00	22,0000	44,00
ARGOLAS C/ CORRENTE P/ CHAVEIRO C/ 100 UNID.	PC	7,00	17,5000	122,50
BORDADO SIANINHA LARGA CORES VARIADAS, MENOS PRETO E BRANCO, PEÇAS DE 10 MTS	PC	5,00	9,7000	48,50
BORDADO PASSAMANARIA TIPO RENDA - CORES VARIADAS	MT	100,00	9,5000	950,00
BORDADO INGLÊS COM PASSA FITA Nº 07 - PEÇAS DE 13,70 MTS	PC	30,00	58,5000	1.755,00
FELTRO COLOR BABY (Estampa) TIPO POÁ 0,50 X 1,40 MTS (1 cor cada, desenho de bolinha, xadrez, coração)	MT	8,00	11,7000	93,60
FELTRO COR LISO 0,50 X 1,40 MTS CORES: VERMELHO, PELE, CAMURÇA	MT	9,00	11,7000	105,30
FELTRO COR LISO 0,50 X 1,40 MTS CORES: AMARELO PELE, MARROM, MARFIM, VERDE, AZUL, AMARELO OURO, AMARELO LIMÃO, PRETO, BRANCO - 02 METROS	MT	18,00	11,7000	210,60
FIO CONE DE ORVELOQUE (2 CADA) VERMELHO/ VERDE/ AZUL ROYAL	UNI	6,00	4,0000	24,00
FITA DE CETIM Nº 01 COR AZUL (3 TONS) - PÇ C/	PC	6,00	19,8000	118,80



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 4 Pág(s)

100 MTS				
FITA DE CETIM Nº 01 NA COR DOURADA	PC	2,00	19,8000	39,60
FITA DE CETIM Nº 01 COR LILÁS, 2 TONS, PEÇAS DE 100 MTS	PC	4,00	19,8000	79,20
FITA DE CETIM Nº 01 NA COR ROSA (2 TONS) - PÇ. C/ 100 MTS	PC	4,00	19,8000	79,20
FITA DE CETIM Nº 01 NA COR VERDE (2 TONS) - PÇ. C/ 100 MTS	PC	8,00	19,8000	158,40
FITA DE CETIM Nº 01 NA COR VERMELHO (3 TONS)	PC	6,00	19,8000	118,80
FITA DE CETIM Nº 01 COR LARANJA, PEÇA DE 100 MTS	PC	2,00	19,8000	39,60
FITA DE CETIM Nº 01 COR AMARELO OURO, PEÇA DE 100 MTS	PC	3,00	19,8000	59,40
FITA DE CETIM Nº 01 COR MARROM (03 TONS) PEÇA DE 100 MTS	PC	4,00	19,8000	79,20
FITA DE CETIM Nº 01 COR AZUL ROYAL, PEÇA DE 100 MTS	PC	3,00	19,8000	59,40
FITA DE CETIM Nº. 01- COR VERDE PISTACHE, PÇ COM 100 MTS	PC	3,00	19,8000	59,40
FITA DE CETIM LARGA Nº 03, COR VERDE, MARRON (02 PEÇA DE CADA).	PC	4,00	19,8000	79,20
FITA DE CETIM LARGA Nº 05, CORES: VERMELHO 100% COMPOSIÇÃO - 50 MTS	PC	4,00	19,8000	79,20
FITA DE CETIM LARGA Nº 09, CORES: VERDE, ROSA, LILAS, AMARELO OURO	PC	4,00	19,8000	79,20
FITA DE CETIM LARGA Nº 12, COR VERMELHO	PC	4,00	19,8000	79,20
FITA DE CETIM LARGA Nº 12, CORES ROSA, AMARELO OURO, LARANJA	PC	3,00	19,8000	59,40
FITA DE CETIM Nº 05, FACE SIMPLES, 50 MTS X 22 MM, COMPOSIÇÃO: 100%, CORES: BRANCA, ROSA, VERDE, AZUL, VERMELHO AMARELO, LILAS.	UNI	7,00	13,9000	97,30
FITA GORGURÃO PH 22 MM, Nº 05 COM 10 METROS, CORES: BRANCA, PEROLA, ROSA, AZUL, VERDE, LILAS, PRETA.	UNI	7,00	6,9500	48,65
LINHA PARA COSTURA 1000MTS, 100% POLIESTER, COR BRANCA	UNI	10,00	2,8000	28,00
LINHA PARA COSTURA 1000 MTS CONE, 100% POLIESTER, COR VERMELHA, VERDE, AZUL (02 CADA).	UNI	6,00	2,8000	16,80
LINHA DE MEADA CORES VARIADAS	UNI	200,00	1,9500	390,00
LINHA PARA CROCHÊ COMPOSIÇÃO 100% ACRILICA, PESO 100 GRAMA, DIVERSAS CORES REF: COR Nº 4638 (08 UNID); Nº 4579 (04 UNID); Nº 2357 (04 UNID); Nº 0353 (04 UNID); Nº 1785 (04 UNID); Nº 0207 (04 UNID); Nº 0322 (04 UNID); Nº 0508 (04 UNID); Nº 7323 (04 UNID).	UNI	60,00	13,7500	825,00
PAPEL TERMOCOLANTE POR METRO	MT	50,00	8,0000	400,00
PASSA FITA, LARGURA 02 CM, COMPOSIÇÃO 80% POLIESTER E 20% ALGODÃO, COR BRANCO, PEÇA COM 13,70 MTS	PC	50,00	2,1000	105,00
TECIDO DE FRALDA COM BARRADO PARA BORDAR MT	MT	70,00	5,8000	406,00
TECIDO DE SACO PARA PINTURA OBS: BORDADO LIVRE	MT	35,00	5,0000	175,00
TECIDO DE SACO DE 1ª LINHA	MT	50,00	17,7000	885,00
TECIDO DE SACO DE 1ª LINHA, COM BARRADO PARA BORDAR	MT	40,00	10,9000	436,00
TECIDO PERCAL 180M FIOS CORES FIRME, VERMELHO E VERDE	MT	8,00	19,6000	156,80
TECIDO TRICOLINE DE BOLINHAS - POÁ MTS	MT	6,00	16,9000	101,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 5 Pág(s)

TECIDO DE BOLINHA TRICOLINE COR: VERDE, VERMELHO, AZUL, ROSA	MT	35,00	17,4500	610,75
TECIDO TRICOLINE C/ ESTAMPAS PEQUENAS PARA PATCHWORK, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS	MT	50,00	17,4500	872,50
TOALHA DE MAO COM BARRADO PARA BORDAR SEM FRANJA	UNI	110,00	3,8000	418,00
TOALHA DE ROSTO COM BARRADO PARA BORDAR	UNI	60,00	7,8000	468,00
TOALHA PARA BORDAR VAGONITE DE ROSTO-UNID	UNI	40,00	7,8000	312,00
VIES LARGO, PEÇAS DE 50 MTS- CORES: AMARELO OURO, VERDE PISTACHE, AZUL, ROSA, VERMELHO	PC	20,00	17,4000	348,00
			Total:	12.022,76

CONFECOES POLICARPO LTDA - ME - CNPJ 04.738.849/0001-18

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CONFECÇÃO DE CAMISETAS MEIA MANGA, SERIGRAFADAS, CONFECCIONADA EM MALHA PV, 67% POLIESTER, 33% VISCOSE, VÁRIAS CORES E TAMANHOS.	UNI	160,00	12,4900	1.998,40
			Total:	1.998,40

CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ 00.661.871/0001-56

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
BACON - KG	KILO	38,00	21,9800	835,24
CARNE BOVINA MOIDA	KILO	72,00	12,8900	928,08
LINGUICA CALABRESA - KG	KILO	38,00	11,9800	455,24
MORTANDELA	KILO	35,00	18,8800	660,80
MUSSARELA	KILO	72,00	25,8800	1.863,36
PRESUNTO	KILO	72,00	19,8800	1.431,36
PEITO DE FRANGO	KILO	72,00	12,8800	927,36
SALSICHA	KILO	60,00	6,4800	388,80
			Total:	7.490,24

ELENICE ROBERTO - CPF 016.544.829-60

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
INSTRUTOR DE OFICINA DE BISCUIT - 02 CURSO DE 30 HRS	HR	60,00	27,0000	1.620,00
INSTRUTOR DE OFICINA DE DECOUPAGEM - 02 CURSO DE 40 HRS	HR	80,00	27,0000	2.160,00
			Total:	3.780,00

JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME - CNPJ 11.617.466/0001-57

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
VASOS DE FLORES (MINI MARGARIDA)	UNI	155,00	10,0000	1.550,00
DECORAÇÃO DE AMBIENTES, CONTENDO: MESAS, TAMPÕES, CADEIRAS, VASOS PARA CENTROS DE MESA FORRAÇÃO DIVERSAS	UNI	1,00	1.300,0000	1.300,00
			Total:	2.850,00

MARIA MADALENA RABELO MAZUCATO - CPF 118.834.518-41

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
INSTRUTOR DE OFICINA EM E.V.A - 02 CURSO DE 30 HRS	HR	60,00	27,0000	1.620,00
INSTRUTOR DE OFICINA RECICLAVEL DE JORNAL -	HR	80,00	27,0000	2.160,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 6 Pág(s)

02 CURSO DE 40 HRS				
			Total:	3.780,00

MARIO VITOR NETO-ME - CNPJ 01.062.193/0001-78

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
AGUA MINERAL (GARRAFINHA/ SEM GAS)	UNI	150,00	1,6900	253,50
GÁS BOTIJA DE 13 KG	UNI	20,00	85,0000	1.700,00
AGUA MINERAL COM GÁS / GARAFINHAS	UNI	50,00	1,6900	84,50
AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, GALAO 20 LTS	GL	80,00	10,4000	832,00
			Total:	2.870,00

MINIMERCADO MRSC EIRELI - CNPJ 23.340.786/0001-91

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
APONTADOR PARA LAPIS SEM DEPOSITO BRW	UNI	10,00	0,4000	4,00
ABACAXI	UNI	36,00	3,9600	142,56
ALCOOL LIQUIDO FRASCO 1 LITRO	UNI	70,00	5,4600	382,20
BALEIA DIDÁTICA KIDS	UNI	1,00	22,9000	22,90
ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8 POL	UNI	1,00	25,5700	25,57
ALICATE DE CORTE INOX (PROFISSIONAL)	UNI	4,00	45,0000	180,00
ALFACE - PÉ	UNI	36,00	1,9900	71,64
APONTADOR P/ LÁPIS COM DEPOSITO 01 FURO	UNI	10,00	4,5000	45,00
ALCOOL 70 HOSPITALAR 1 LITRO	UNI	5,00	8,0000	40,00
CHAVE PHILLIPS 3/16 X 3 REF: 160	UNI	1,00	8,1900	8,19
MALHADINHAS MUSICAIS	UNI	2,00	26,9900	53,98
ASSADEIRA DE ALUMINIO REDONDA BAIXA N 04	UNI	3,00	30,2700	90,81
ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	UNI	15,00	2,5000	37,50
CHAVE PHILLIPS 3/16 X 4 REF: 160	UNI	1,00	8,1900	8,19
ALHO	KILO	24,00	19,8000	475,20
ALGODAO HIDROFILO 500GR	UNI	2,00	25,9000	51,80
ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR BAIXA Nº 04	UNI	2,00	30,2200	60,44
TAPETE PEDAGÓGICO	UNI	2,00	49,9000	99,80
BANANA NANICA - KILO	UNI	48,00	2,4800	119,04
AVENTAL DE COZINHA DOMÉSTICO PLASTICO	UNI	6,00	6,1900	37,14
BALÃO (BEXIGA) Nº 6,5 LISO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, PACOTE COM 50 UNID. CORES VARIADAS	UNI	10,00	6,9000	69,00
CHAVE PHILLIPS 3/16 X 5 REF: 160	UNI	1,00	8,1900	8,19
BACIA P/ PEDICURE ANATOMICA P/ PÉ	UNI	10,00	12,9000	129,00
KIT CHOCALHO BABY COM 04 PEÇAS	UNI	1,00	83,9000	83,90
BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº 20	UNI	30,00	1,0000	30,00
BATATA	KILO	36,00	2,9800	107,28
CHAVE PHILLIPS 3/16 X 8 REF: 160	UNI	1,00	8,1900	8,19
CAIXA DE MASCARA CIRURGICA TRIPLA C/ ELASTICO CAIXA 50 UNID	UNI	4,00	9,0000	36,00
BACIA PLASTICA 06 LTS	UNI	3,00	19,1100	57,33
ESPATULA SILICONE P/ ARTESANATO 300 X 300	UNI	5,00	2,5000	12,50
CEBOLA	KILO	36,00	2,5000	90,00
ESMALTE BASE INCOLOR FORTALECIMENTO DE UNHA 8 ML	UNI	10,00	3,5000	35,00
CHINELO DE BORRACHA FEMININO TAM: 37, 38, 39, 40	UNI	60,00	15,0000	900,00
BACIA PLASTICA 10L	UNI	1,00	44,6300	44,63
FOLHA DE LIXA D'AGUA T223 NORTON	UNI	30,00	0,8000	24,00
CENOURA	KILO	36,00	2,9800	107,28
ESMALTE CORES VAIADOS 8 ML	UNI	25,00	4,9000	122,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 7 Pág(s)

CARTELA ADESIVA MEIA PEROLA PLAST 6 MM COM 7 FILEIRAS C/ 40 PEROLA CADA	PC	20,00	7,9000	158,00
BACIA PLASTICA 20 LTS	UNI	1,00	47,9900	47,99
LIXA P/ UNHA POLIDORA E ACABAMENTO MINI CUBO BRANCO MAO	UNI	20,00	5,0000	100,00
LIMAO - KG	KILO	24,00	5,0000	120,00
CARTELA ADESIVA STRAS, PLAST 6 MM C/ 7 FILEIRA COM 40 STRAS CADA	PC	20,00	7,9000	158,00
BALDE DE PLASTICO MEDIO COM ALÇAS 14 LITROS	UNI	5,00	9,1800	45,90
GRAMPEADOR TAPECEIRO AÇO GRAMPOS - 4A 14 MM	UNI	1,00	35,8900	35,89
LARANJA	KILO	60,00	1,1900	71,40
CAIXA TAMPAS SAPATO BAIXO MDF 15 X 15 X 5	UNI	50,00	3,6900	184,50
LINHA ART PESCA DE NYLON (ANZOL) Nº 35	UNI	6,00	5,0000	30,00
BOBINA DE PLASTICO PICOTADA ROLO C/ 50 UNID. SACOS 35 X 42 CM	RL	30,00	5,0400	151,20
LIXA PLASTICA PARA PÉ COM CABO DUPLA FACE	UNI	12,00	10,0000	120,00
COLA REVELO TRANSPARENTE INCOLOR 35 ML	UNI	10,00	6,7000	67,00
PIMENTÃO	KILO	36,00	6,9800	251,28
LIXA UNHA PCT 100 UNID. DUPLA FACE	PC	5,00	10,0000	50,00
BOTA DE CANO CURTO (2) Nº 39 E (2) Nº 40		3,00	26,9400	80,82
LINHA ART PESCA DE NYLON (ANZOL) Nº 40; Nº 50 (1 CADA)	UNI	2,00	34,9900	69,98
TOMATE	KILO	60,00	4,2000	252,00
COLA LIQUIDA PORCELANA FRIA 1 KILO	UNI	5,00	22,0000	110,00
LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO C/ TALCO TAM: P, M G - 02 CAIXA CADA	UNI	6,00	26,0000	156,00
CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO INCOLOR 20 L (19,6 X 33, 1 X 48,79 CM)	UNI	4,00	36,9600	147,84
LATA DE TEXTURA ACRILICA BRANCA 3,6 LITROS	UNI	6,00	59,9700	359,82
OLEO DE BANANA 100 ML	UNI	4,00	4,5100	18,04
MAÇA	KILO	36,00	4,9800	179,28
CARTELA DE PINGO BLOCO	UNI	5,00	5,0000	25,00
COLA INSTANTANEA 5G - SUPER BOND	UNI	20,00	5,0400	100,80
MULTI PRIMER - TINTA DE TEXTURA - 100 ML (02 CADA) CORES: BRANCO, PRETO	UNI	4,00	8,9900	35,96
CAIXA DE FILTRO DE CAFÉ 103 MELITTA	CX	60,00	3,3600	201,60
PROTECTOR DE BACIA PARA MÃO E PÉ 50 UNID. 02 PCT DE CADA	PC	4,00	6,0000	24,00
COLA CASCOREZ ADESIVA 1 KILO EXTRA ROTULO AZUL	UNI	15,00	19,9000	298,50
MASSA CORRIDA PVA 900 ML P/ ARTESANATO 900 ML	PC	4,00	19,9900	79,96
PITON CROMADO C/ ROSCA (ARTESANTO PORTA-CHAVE).	UNI	100,00	0,5000	50,00
COLA UNIVERSAL GLITER COLORIDAS 35 GR - VARIADOS POR COR	UNI	20,00	6,9900	139,80
PALITO DE INOX PROFISSIONAL DE UNHAS (ESPATULA)	UNI	12,00	12,9000	154,80
COPO AGUA DESCARTAVEL 300 ML, CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	12,00	136,8300	1.641,96
PINO MULTIPLICADOR DE 3 SAIDAS 2 PT (NBR 14136 - WI 127)	UNI	5,00	7,9000	39,50
CALCULADORA MEDIA 12 DIGITS	UNI	4,00	8,0000	32,00
PALITO DE UNHA MANICURE 100 UNID. MADEIRA	UNI	6,00	12,9000	77,40
COPO CAFÉ DESCARTAVEL 50 ML, CAIXA COM	CX	12,00	69,4700	833,64



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 8 Pág(s)

50 UNIDADE				
DESINFETANTE E DESENGORDURANTE MULTIUSO - FRASCO 500 ML	UNI	100,00	8,4000	840,00
TOMADA MECATOOOL ATELIER 2 PT	UNI	2,00	10,9000	21,80
REMOVEDOR A BASE DE ACETONA CINCO LUTIX 500 ML	UNI	5,00	22,0000	110,00
CANETINHA MARCADOR PERMANENTE PONTA MEDIO BIC 36 UNIDADES/ COLORIDAS - JOGO	UNI	3,00	49,9900	149,97
REMOVEDOR A BASE DE ACETONA FARMAX 100 ML	UNI	25,00	4,0000	100,00
DESINFETANTE PARA BANHEIRO FRASCO COM 01 LITRO	UNI	80,00	8,4000	672,00
CAIXA TAMPA DE SAPATO LISA COR CRU MDF 20 X 20 X 10	UNI	40,00	8,4900	339,60
JOGO CHAVE E FENDA DE 07 PEÇAS- CRONO VANADIA TOOLMIX	UNI	1,00	54,9800	54,98
DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS 500 ML	UNI	120,00	1,3400	160,80
ROLINHO DE ESPUMA	UNI	20,00	2,4000	48,00
CARTOLINA UMP DUPLA FACE PACOTE C/ 20 FOLHAS COR BRANCO	PC	5,00	20,9100	104,55
CADERNO ESCOLAR 1/8 ESPIRALADO 96 FOLHAS	UNI	60,00	6,9000	414,00
ESCOVA DE CABELO PROFISSIONAL COM MADEIRA - EVENTO CRIANÇAS	UNI	2,00	10,4400	20,88
TINTA FOSCA PARA ARTESANTO LATEX PVA - BASE DE AGUA ACRILEX (02 CADA) 500 ML.	UNI	20,00	13,7000	274,00
CARDENETA ARAME ESPIRAL	UNI	50,00	1,5000	75,00
ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	UNI	5,00	3,3600	16,80
TINTA BISNAGA XADREZ 50 ML CORES: VERMELHO, AZUL, PRETO, ROSA, MARROM AMARELO, LARANJA, VIOLETA (02 CADA COR)	UNI	16,00	4,0000	64,00
CADERNETA ESPIRAL 10/ 7 COM 64 FOLHAS 1/64 CAPA DURA	UNI	60,00	1,9900	119,40
ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUCA - PC COM 3 UNID.	PC	100,00	3,3500	335,00
TINTA CLAREADOR FRASCO DE 37 ML, PARA PINTURA DE TECIDO	UNI	10,00	3,6000	36,00
ROLO PARA PINTURA 4 CM ESPUMA COM SUPORTE POLIESTER 1345 - 4	UNI	40,00	3,9000	156,00
FAÇA PROFISSIONAL AÇOUGUEIRO 08 POLEGADAS	UNI	3,00	20,6300	61,89
CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO, 10 MATERIAS COM 200 FOLHAS	UNI	10,00	21,0000	210,00
FILME PVC, ROLO 30 MT	RL	20,00	5,0400	100,80
VERNIZ ACRILICO BRILHANTE A BASE DE AGUA - 100 ML	UNI	20,00	6,3000	126,00
CAIXA DE LAPIS (ESCREVER) GRAFITE REDONDO Nº 02 COM 72 UNID	CX	2,00	41,8900	83,78
FIO DENTAL COM 50 METROS - CURSO FLORES EM E.V.A	UNI	15,00	8,4000	126,00
VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE A BASE DE AGUA - 100 ML	UNI	30,00	9,8000	294,00
CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	3,00	57,0000	171,00
FLANELA PARA LIMPEZA AMARELA 38CM X 58CM	UNI	35,00	2,3500	82,25
CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	3,00	57,0000	171,00
CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1,00	57,0000	57,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 9 Pág(s)

GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO	UNI	3,00	58,7700	176,31
CANETA HIDROGRAFICA,12 CORES CONTENDO AS CORES : ROSA CLARO, ROSA, VERMELHO, LARANJA, AMARELO CANARIO, VERDE CLARO, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, VIOLETA, MARROM, PRETO	UNI	12,00	7,2000	86,40
GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS	UNI	3,00	71,4900	214,47
CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORECENTES VARIADAS	UNI	20,00	1,8000	36,00
LUSTRA MOVEIS - 500 ML	UNI	18,00	11,1500	200,70
CANETA COM PONTA DE POLIESTER P/ PINTAR E MARCAR TECIDO - ACRILEX, CORES: AMARELO, PRETO, MARROM, AZUL, LARANJADO, VERMELHO, ROSA. (04 CADA).	UNI	28,00	5,1900	145,32
LUVAS DE BORRACHA GRANDE	UNI	5,00	11,7700	58,85
CANETA PERMANENTE PONTA MEDIO P/ MARCAR CD 0,10 MM	UNI	15,00	5,4900	82,35
ODORIZADOR DE AMBIENTE - 360 ML	UNI	35,00	8,3400	291,90
CANETA PERMANENTE PONTA FINA P/ MARCAR CD 0,7 MM	UNI	6,00	5,3900	32,34
OLEO DE PEROBA - 200 ML - 100 ML (MÓVEIS)	UNI	10,00	7,5700	75,70
OLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO - 100ML - MAQUINA DE COSTURA	UNI	3,00	2,7700	8,31
CAIXA OFFICE PAPEL SULFITE/ RESMA 500 A4, 210 X 297 MM COM 10 RESMAS	CX	10,00	198,0000	1.980,00
PALHA DE AÇO 60 GRAMAS	UNI	30,00	1,4200	42,60
ENVELOPE A4 KRAFT NATURAL 80 G 229 X 324 COM CAIXA 250 UNIDADES	CX	2,00	54,9000	109,80
PAPEL ALUMÍNIO	UNI	60,00	2,8500	171,00
FITA ADESIVA CREPADA 16 MM X 50 M ROLO	UNI	30,00	3,7900	113,70
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, PVC, PARA EMPACOTAMENTO, 45MMX45M	UNI	20,00	4,2000	84,00
PANO DE CHAO	UNI	20,00	9,6800	193,60
FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE TAMANHO: 12MMX40 M	UNI	20,00	3,3000	66,00
PAPEL HIGIENICO - FARDO COM 16 PCTS DE 4 ROLOS	FARDO	36,00	8,2500	297,00
PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS	PC	80,00	5,0400	403,20
FOLHAS DE EVA, C/ GLITER TAM 24 X 40 ESPESSURA 2 MM, NAS CORES: PRETO, PRATA, DOURADO, AMARELO, BRANCO, ROSA, AZUL, LILAS, VERDE, VERMELHO	UNI	9,00	9,0000	81,00
FOLHAS DE EVA, C/ GLITER TAM 40 X 60 ESPESSURA 2 MM, NAS CORES: VERDE, AMARELO, VERMELHO, BRANCO, ROSA, VERDE, LARANJADO, MARROM, PRETO, LILAS	UNI	200,00	3,0000	600,00
PILHA COMUM COM 02 UNIDADE	UNI	20,00	6,6500	133,00
PILHA COMUM COM 04 UNIDADES	UNI	15,00	11,7000	175,50
FURADOR DE EVA GRANDE - TULIPA, MARGARIDA, CORAÇÃO, ANJO, URSO, ESTRELA, LUA, SOL	UNI	8,00	24,9000	199,20
PORTA DETERGENTE E SABAO	UNI	2,00	3,3600	6,72
GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 25 FOLHAS - PRETO 0250	UNI	8,00	16,9000	135,20
GRAMPOS 26/6 CAIXA COM 5000 UN	UNI	8,00	8,5000	68,00
PORTA FILTRO PARA CAFE COM SUPORTE	UNI	2,00	11,2800	22,56
GUARDANAPO DECOUPAGE 33 X 33 CM, TEMAS: ROSA, TULIPAS, FLORES, COPO DE LEITE XICARA COM FLORES - DIVERSOS	UNI	60,00	2,0000	120,00
POTE RETANGULAR ALTO PLASTICO TRANSPARENTE 5,0 LT	UNI	6,00	7,8200	46,92



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 10 Pág(s)

PRENDEDOR DE MADEIRA (DUZIA)	DZ	10,00	1,9400	19,40
LIVRO DE REGISTRO ATA 100 FOLHAS	UNI	10,00	41,9000	419,00
RALO DE INOX MULTIUSO 6 FACES	UNI	3,00	6,4400	19,32
LÁPIS DE COR DE 12 UNIDADES, FABER CASTELE - ECALÁPIS DE COR	CX	10,00	21,5000	215,00
LAPIS GIZ DE CÉRA ACRILEX C/ 12 UNID. 48 G	CX	15,00	2,2000	33,00
REPELENTE SPRAY 100 ML	UNI	5,00	15,9800	79,90
RODO COM ESPUMA EM FIBRA COM CABO	UNI	14,00	8,2100	114,94
LAPIS PRETO TECNICO 6B C/ 12 UNIDADES	CX	2,00	26,9000	53,80
MASSA DE MODELAR ACRILEX INFANTIL 12 UNID/ 12 CORES	UNI	5,00	7,2000	36,00
RODO DE MADEIRA C/ BORRACHA CABO LONGO	UNI	8,00	16,7600	134,08
RODO DE MADEIRA COM BORRACHA, TAMANHO MEDIO	UNI	10,00	10,0200	100,20
MANDALA MDF QUADRO 49 X 49 C/ CORTE LASER	UNI	35,00	35,0000	1.225,00
SABAO EM PASTA P/ ALUMINIO	UNI	40,00	3,7900	151,60
MASSA P/ BISCUIT NATURAL 1 K	PC	10,00	14,9000	149,00
SABAO EM PEDRA - PC COM 05 UNID.	PC	20,00	4,3700	87,40
PORTA PAPEL ALUMINIO, TOALHA, RALAPAC, MDF, ALTURA 37, LARGURA 12 CM COMPRIM. 35 CM	UNI	30,00	30,0000	900,00
SABAO EM PO - UNIDADE COM 1 KG	CX	48,00	7,5600	362,88
PORTA PAPEL TOALHA TORRE MDF 1000 X 1000, 28,5 X 18 CRUA C/ TAMPA	UNI	32,00	19,0000	608,00
SABONETE 90 GR	UNI	36,00	2,0600	74,16
PASTA DE HINOS P/ CORAL Nº 03 A4 OFICIO C/ FOLHAS PLASTICAS TRANSPARENTE	UNI	20,00	12,9000	258,00
SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS - 500 M	UNI	24,00	5,3700	128,88
PASTA SANFONADA DE MESA C/ EXPANSOR 12 DIVISORIAAS	UNI	2,00	37,9000	75,80
SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15lts - PC C/ 20 UNID	PC	60,00	2,7700	166,20
PASTA SANFONADA A4 COM DIVISORIAS	UNI	10,00	20,0000	200,00
PASTA GRAMPO TRILHO OFICIO AZUL ACP	UNI	25,00	2,0000	50,00
SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LTS, PCT COM 30 UNIDADES	UNI	80,00	15,0700	1.205,60
PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	UNI	30,00	1,8000	54,00
SACO PLÁSTICO PARA GUARDAR ALIMENTO (UNIDADE DE ROLO)	UNI	48,00	4,3800	210,24
SALEIRO DE PLASTICO	UNI	2,00	2,4900	4,98
PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 P - PILOT/ CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO (04 CADA COR).	UNI	12,00	3,4100	40,92
PINCEL CHATO PARA PINTURA TECIDO Nº01	UNI	20,00	2,8000	56,00
SAPOLIO RADIUM CLORO - 300 GR	UNI	48,00	3,1800	152,64
PINCEL CHATO PARA PINTURA TECIDO Nº02	UNI	16,00	2,8000	44,80
TABUA DE CARNE PLASTICO	UNI	6,00	5,0400	30,24
PINCEL CHATO PARA PINTURA TECIDO Nº0	UNI	10,00	4,1000	41,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNI	12,00	15,8300	189,96
PINCEL REDONDO PARA ACABAMENTO PINTURA Nº00	UNI	20,00	4,8000	96,00
VASSOURA DE PALHA CAIPIRA COM CABO	UNI	12,00	15,0700	180,84
PRANCHETAS OFICIO MARROM 34 X 24	UNI	10,00	3,7400	37,40
VENENO SBP 380 GRAMAS	UNI	10,00	12,0300	120,30
PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL C/ TERMOSTATO GRANDE	UNI	2,00	80,0000	160,00
PEROLA Nº 04 MM COM 500 G PACOTE	PC	3,00	86,0000	258,00
PÉROLA (MEIA/PEROLA) ABS 6 MM COR PEROLA 500 G	PC	2,00	37,8000	75,60
PEROLA Nº 08 MM COM 500 G PACOTE	PC	4,00	96,0000	384,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 11 Pág(s)

PORTA RETRATO RETANGULAR, FEITO LAZER, FOTO NORMAL MDF CRU/ ALTURA 15 CM X COMPRIMENTO 21 CM	PC	70,00	8,9000	623,00
POTE DE PLASTICO C/ TAMPAS PARA DECORAR	PC	50,00	12,9000	645,00
PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL C/ TERMOSTATO PEQUENA	PC	4,00	40,0000	160,00
PAPEL PARA DECOUPAGEM GRANDE REF: PD883 (05 UNID); REF: LD798 (05 UNID); REF: PD159 (05 UNID); REF: PD628 (05 UNID); REF: LD873 TAM. 34 X 48 (05 UNID); REF: LD813 (05 UNID); REF: LD719 (05 UNID); REF: PD457 (05 UNID); REF: PD 629 (05 UNID).	UNI	60,00	4,2000	252,00
PAPEL DE PRESENTE EM BOBINA ADULTO E INFANTIL, COUCHE 60 CM 100 MT - 2 CADA	UNI	4,00	48,9000	195,60
PEN DRIVE- 16 GB	UNI	10,00	29,0000	290,00
STENCIL MÉDIO ARABESCO 17,2 X 21, (MOLDE VAZADO), MODELO DIFERENTE	UNI	5,00	5,0000	25,00
TESOURA COSTURA INDUSTRIAL 22 CM AÇO INOX	UNI	1,00	90,0000	90,00
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, KS 96/95 SERTIC	UNI	20,00	5,6000	112,00
TESOURA PEQUENA COM PONTA FINA RETA AÇO INOX	UNI	10,00	9,0000	90,00
TESOURA DE CORTE ONDULADOR PARA PICOTAR	UNI	1,00	33,0000	33,00
TINTA PARA TECIDO 37ML, COR BRANCA	UNI	15,00	3,6000	54,00
TINTA PARA TECIDO 37ML, AMARELO LIMÃO	UNI	10,00	3,6000	36,00
TINTA PARA TECIDO 37ML, VERDE FOLHA	UNI	10,00	3,6000	36,00
TINTA PARA TECIDO 37ML, COR VERDE OLIVA	UNI	10,00	3,6000	36,00
TINTA PARA TECIDO 37ML, COR PURPURA	UNI	10,00	3,6000	36,00
TINTA PARA TECIDO 37ML, SENDO (3) QUATRO UNIDADE DA CADA COR DESTAS: AMARELO OURO, AMARELO CADMIO, JACARANDA, SIANA NATURAL, MARROM, ROSA ESCURO, VERMELHO VIVO, VERMELHO TOMATE, AZUL MARINHO, CINZA LUNAR, VERDE PISTACHE, VINHO, CAMELO, VERDE ABACATE, FUCHIA, AZUL PETROLEO, VIOLETA COBALTO, VIOLETA, VERDE GLACIAL, VERDE GRAMA, SÉPAI, MARFIM.	UNI	66,00	3,6000	237,60
TINTA LATEX PVA P/ BASE 3600 LT, COR BRANCO - LATA	UNI	6,00	54,0000	324,00
ROLO C/ 100 METROS CORDÃO ENCERADO 2,0 MM; CORES: CRU, PRETA, VERMELHA	UNI	3,00	9,5000	28,50
REFIL COLA QUENTE FINA PACOTE 1 KILO BASTÃO E COLA QUENTE FINA	UNI	5,00	39,9000	199,50
VIDRO POTE C/ TAMPAS PLASTICA P/ BISCUIT	UNI	30,00	15,0000	450,00
KIT ALICATES (CORTE, BICO REDONDO, BICO CHATO) EMBALAGEM 03 PEÇAS	UNI	2,00	20,0000	40,00
KIT COM ARGUINHO OU TIARA REF: 10 MM PLASTICO ARTESANATO (05 KITS C/ 10 UNID.)	UNI	5,00	6,0000	30,00
			Total:	35.602,05

NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME - CNPJ 76.406.370/0001-95

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PAO FRANCES	KILO	250,00	9,3000	2.325,00
MASSA PARA PIZZA	UNI	80,00	3,3000	264,00
PANETONE MÉDIO	UNI	60,00	7,0000	420,00
PÃO BENGALA	KILO	40,00	9,3000	372,00
PAO DE FORMA PCT 500 GRS	PC	100,00	6,0000	600,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 12 Pág(s)

PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE	KILO	200,00	9,3000	1.860,00
			Total:	5.841,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09/04/2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Ação Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 13 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Ação Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial n°17/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE COPA E COZINHA, PRODUTOS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE QUITANDA, AÇOUGUES E FRIOS, AQUISIÇÃO DE SALGADOS, PADARIA, GÁS DE COZINHA, COMPRA DE MATERIAL DIDÁTICO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA, ORGANIZAÇÃO E DECORAÇÃO DE AMBIENTES, SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFECÇÃO DE FAIXAS E TECIDOS, SERVIÇOS DE MALHARIA, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CANECAS E COPOS, PAGAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE, INSTRUTORES DE OFICINAS, CONFORME PLANO APLICAÇÃO PAEFI-2018., homologando e adjudicando em favor das seguintes empresas:

APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO - CNPJ 23.570.588/0001-14

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
SALGADOS DIVERSOS	SERV	8.000,00	0,6000	4.800,00
			Total:	4.800,00

BUFFET SERV BEM LTDA - CNPJ 13.030.391/0001-39

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
INSTRUTOR DE OFICINA DE CULINARIA COM EXPERIENCIA COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE CURSOS NA AREA	HR	60,00	27,0000	1.620,00
			Total:	1.620,00

CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ 00.661.871/0001-56

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA MOIDA	KILO	30,00	15,3450	460,35
LINGUICA CALABRESA - KG	KILO	10,00	15,6500	156,50
MORTADELA FATIADA	KILO	50,00	16,2500	812,50
PEITO DE FRANGO	KILO	20,00	6,9700	139,40
PRESUNTO FATIADO	KILO	25,00	18,6400	466,00
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KILO	30,00	25,1200	753,60
SALSICHA	KILO	50,00	7,7700	388,50
			Total:	3.176,85

JOSE JORGE NARDONI - CNPJ 11.884.447/0001-97

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
FAIXAS DE TECIDO - COM 04 METROS COMPRIMENTO	UNI	8,00	114,8750	919,00
			Total:	919,00

JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME - CNPJ 11.617.466/0001-57

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ARRUMAÇÃO E DECORAÇÃO COMPLETA DE AMBIENTES (MESAS, CADEIRAS, TOALHAS, TAMPÕES E ECT)	UNI	3,00	1.400,0000	4.200,00
MINI VASOS (CALANCHUE)	UNI	100,00	15,0000	1.500,00
MINI VASOS (MARGARIDA)	UNI	53,00	15,0000	795,00
			Total:	6.495,00

MARIO VITOR NETO-ME - CNPJ 01.062.193/0001-78

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
GAS DE COZINHA - 13 KG	UNI	20,00	80,0000	1.600,00
			Total:	1.600,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 14 Pág(s)

MARLY CORREIA FARIA BAVIA - GERENCIAL - ME - CNPJ 26.971.841/0001-30

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CAPACITAÇÃO PARA AS FAMILIAS ATENDIDAS NO CREAS E EQUIPE, PALESTRAS COM TEMAS DIVERSIFICADOS	HR	7,00	495,0000	3.465,00
			Total:	3.465,00

MOURA & LEAL LTDA ME - CNPJ 00.273.974/0001-49

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
APONTADOR SIMPLES COM LIXEIRA	UNI	15,00	0,4400	6,60
ARGOLAS PARA CHAVEIROS	UNI	150,00	0,3500	52,50
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNI	3,00	8,9700	26,91
BASTAO DE COLA QUENTE - FINA	UNI	100,00	1,0000	100,00
BASTAO DE COLA QUENTE - GROSSA	UNI	50,00	1,5900	79,50
BANDEJA MÉDIA EM MDF MEDINDO 30/30/7	UNI	20,00	13,8500	277,00
BALAO (BEXIGA) N° 6,5, LISO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, PACOTE COM 50 UNIDADES. CORES VARIADAS	PC	20,00	6,8700	137,40
BLOCO DE ANOTAÇÕES - PACOTE COM 100 UNIDADES	UNI	10,00	3,9900	39,90
CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS, CAPA DURA	UNI	10,00	20,9200	209,20
CANETA PERMANENTE PONTA FINA 0,7 MM PARA MARCAR CD (PRETO, VERMELHO, AZUL, SENDO DUAS CADA).	UNI	6,00	5,7800	34,68
CANETA ESFEROGRAFICA, CAIXA COM 50 UNIDADES - AZUL, PRETA E VERMELHA, SENDO DIAS DE CADA COR	CX	4,00	56,7900	227,16
COLA GLITER COLORIDA 35 GR NAS CORES DOURADA, VERDE, VERMELHO, PRATA, AZUL.	UNI	20,00	6,9600	139,20
CARTUCHO DE TINTAS PARA IMPRESSORA 122 - PRETA	UNI	10,00	69,2400	692,40
CAIXA DE TAMPA DE SAPATO MDF 20/20/10	UNI	20,00	8,4600	169,20
COLA CASCOREZ ADESIVA 1 KILO EXTRA ROTULO AZUL	UNI	8,00	18,9300	151,44
CLIPS COLORIDO CAIXA N° 1/02/0 E 8/ 0	CX	3,00	9,8600	29,58
ENVELOPE A4 KRAFT (PARDO) CAIXA COM 100	UNI	1,00	54,7000	54,70
ENVELOPE MÉDIO CAIXA COM 100	UNI	100,00	0,3500	35,00
ENVELOPE PEQUENO CAIXA COM 100	UNI	100,00	0,2200	22,00
CORRETIVO LIQUIDO	UNI	7,00	3,8900	27,23
FOLHAS DE EVA LISA TAM. 40/60, ESPESSURA 2 MM, PACOTE COM 10, NAS CORES BRANCO A AMARELO, VERMELHO, VERDE FOLHA, LILAS, ROSA PINK, AZUL, LARANJA, COR DE PELE.	PC	20,00	27,7000	554,00
FITA CHEPE LARGA E ESTRITA PARA EMPACOTAMENTO 45 MM/ 45 MM	UNI	10,00	4,1800	41,80
GUARDANAPO PARA DECAPAGEM, MOTIVOS DE FLORES, CRIANÇAS, MOTIVOS FLORES, BICHINHOS, DECORAÇÃO, CRIANÇAS, FRUTAS.	UNI	50,00	1,9900	99,50
GIZ DE CERA CAIXA COM 12	UNI	6,00	4,7800	28,68
LIVRO ATA COM 50 FLS	UNI	5,00	6,7700	33,85
LIXA DE MADEIRA EM GERAL FINA	UNI	15,00	1,4900	22,35
MASSA DE BISCUIT PRONTA NATURAL	KILO	3,00	14,8400	44,52
PAPEL VERGÊ CX COM 50 FOLHAS (CORES: PALHA, VERDE-AGUA, SALMÃO, AZUL CLARO, BRANCO, ROSA)	CX	6,00	17,4400	104,64
PORTA RETRATO EM MDF CRU 22 X 22 CM	UNI	50,00	8,8700	443,50
PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL COM TERMOSTATO PEQUENA	UNI	3,00	39,8500	119,55
PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO - CORES VARIADAS	UNI	60,00	1,7900	107,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 15 Pág(s)

PAPEL CREPOM, CORES: LILAS, VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, ROSA, BRANCO (03 DE CADA).	UNI	21,00	1,3000	27,30
PAPEL SULFITE RESMA 500 FLS	RESMA	25,00	23,4100	585,25
PERFURADOR DE EVA MODELOS - CORAÇÃO, MARGARIDA, FLORES, LAÇOS E ESTRELAS.	UNI	5,00	24,8100	124,05
PINCEL ATOMICO CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO	UNI	12,00	3,4400	41,28
PISTOLA DE COLA QUENTE FINA PROFISSIONAL C/ TERMOSTRATO	UNI	2,00	39,8500	79,70
PINCEIS PARA PINTURA N° 01	UNI	10,00	1,7900	17,90
PINCEIS PARA PINTURA N° 02	UNI	8,00	2,7900	22,32
PINCEIS PARA PINTURA N° 0	UNI	10,00	4,4800	44,80
PASTA SUSPensa CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	1,00	42,8400	42,84
PINCEL N° 14	UNI	10,00	5,2300	52,30
PINCEL N° 12	UNI	10,00	5,2300	52,30
PINCEL N° 10	UNI	10,00	5,2300	52,30
PINCEL N° 05	UNI	10,00	5,2300	52,30
PINCEL N° 04	UNI	10,00	5,2300	52,30
PINCEL N° 08	UNI	10,00	5,2300	52,30
TESOURA MULTIUSO	UNI	10,00	19,8300	198,30
TESOURA SEM PONTA PEQUENA KS 96/95	UNI	10,00	5,5800	55,80
TINTA LATEX PVA PARA BESA LATA COR BRANCA COM 360 ML	LATA	1,00	53,8000	53,80
TINTA PARA PINTURA EM TECIDO, POTE 37 ML COR BRANCO.	UNI	15,00	3,5900	53,85
TINTA PARA PINTURA EM TECIDO, POTE 37 ML COR INCOLOR CLAREADOR	UNI	6,00	3,5900	21,54
TINTA PARA PINTURA EM TECIDO, POTE 37 ML CORES: VERMELHO PURPURA, AZUL MARINHO, AZUL CELESTE, VERDE FOLHA, COR DE PELE, LARANJA, AMARELO OURO, MARROM, MOSTARDA, SALMÃO, SEPIA, VERDE MUSGO, VERDE LIMÃO, VERDE PISTAGE, LILAS, VERMELHO	UNI	76,00	3,5900	272,84
TINTA FOSCA LATEX PVA, PARA ARTESANATOS 500 ML NAS CORES: AREIA, AMARELO OURO, VERMELHO, VERDE FOLHA, AZUL MAR E ROSA PINK (DUAS DE CADA COR).	UNI	12,00	13,6500	163,80
TELA BRANCA PARA PINTURA 18 X 24	UNI	20,00	11,9600	239,20
VERNIZ ACRILICO INCOLOR, VIDRO	UNI	8,00	6,2800	50,24
			Total:	6.520,00

NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME - CNPJ 76.406.370/0001-95

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PÃO DE FORMA , PCT	PC	100,00	6,0000	600,00
PÃO BENGALA	KILO	50,00	9,9000	495,00
PAO FRANCES	KILO	200,00	9,9000	1.980,00
			Total:	3.075,00

RAFAEL BRITO DA COSTA - ME - CNPJ 12.212.603/0001-36

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
BANNER INFORMATIVO DOS SERVIÇOS - 140 X 160 (COLORIDOS)	UNI	3,00	230,0000	690,00
PANFLETOS - 14 X 20	UNI	5.000,00	0,1500	750,00
CONFEÇÃO DE FORMULARIOS DE ATENDIMENTO (FRENTE E VERSO)	UNI	2.000,00	0,1900	380,00
			Total:	1.820,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 16 Pág(s)

REGINA CELIA ADRIANO DA SILVA - CPF 424.331.189-72

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
INSTRUTOR DE OFICINAS DE CHINELOS BORDADOS EM PEDRARIA	HR	40,00	27,0000	1.080,00
			Total:	1.080,00

S.C. COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
COPOS ACRILICOS 350 ML, PERSONALIZADO	UNI	200,00	3,5000	700,00
ALICATE DE APERTO	UNI	8,00	16,5400	132,32
CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA	UNI	5,00	228,4800	1.142,40
KIT ALICATES (CORTE, BICO REDONDO, BICO CHATO) EMBALAGEM 03 PEÇAS	UNI	5,00	19,6000	98,00
CONJUNTO DE MESA PLASTICAS INFANTIL, COM 04 CADEIRAS PLASTICAS	UNI	1,00	169,1000	169,10
AGULHAS PARA BORDAR CHINELOS N° 0, 6, 07, SENDO 25 DE CADA	UNI	50,00	0,3400	17,00
CADEIRA DE PLASTICO BRANCAS	UNI	50,00	64,5700	3.228,50
ARGOLAS MEDIAS 20 GR	PC	10,00	3,4300	34,30
ARGOLAS PEQUENAS 20 GR	PC	10,00	3,4300	34,30
BASE DE ANZOL COM 50 UNIDADE	PC	10,00	7,1400	71,40
COLA PARA BIJUTERIAS 20 ML	VIDRO	5,00	4,4000	22,00
CRISTAIS SINTETICO MEDIO	PC	5,00	58,6200	293,10
CRISTAIS SINTETICO GRANDES	PC	5,00	58,6200	293,10
CORRENTES PARA BIJUTERIAS	MT	10,00	22,4100	224,10
CANUTILHO GRANDES	PC	10,00	2,8400	28,40
CANUTILHO MEDIOS	PC	5,00	2,8400	14,20
FIO ENCERADO - PEÇA COM 50 METRO	UNI	1,00	14,5800	14,58
FECHO PARA BIJUTEIAS COM 24 UNIDADES	PC	5,00	4,4000	22,00
MIÇANGAS MEDIA	PC	5,00	29,2600	146,30
MIÇANGAS PEQUENAS	PC	5,00	29,2600	146,30
CHINELOS PARA BORDAR	PAR	30,00	22,4100	672,30
PEROLAS PARA BORDADO N° 08	UNI	2,00	68,4000	136,80
PEROLAS PARA BORDADO N° 06	UNI	2,00	68,4000	136,80
PEROLAS PARA BORDADO N° 03	UNI	2,00	87,9800	175,96
LINHA DE NAILON 0,50	UNI	4,00	8,7100	34,84
LENTILHAS 500 GRAMAS	PC	2,00	68,4000	136,80
TIPO TERMINAL PARA BIJUTERIA	PC	10,00	16,5400	165,40
STRASS	PC	10,00	10,6700	106,70
			Total:	8.397,00

V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA-ME - CNPJ 01.578.641/0001-90

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CAMISETAS MEIA MANGA, SERIGRAFADAS, MALHA PV, 67% POLIESTER, 33% EM FIO VISCOSE, TAMANHOS PP, P, M, G , GG E EXG, CORES VARIADAS.	UNI	150,00	23,8000	3.570,00
CARTUCHO DE TINTAS PARA IMPRESSORA 122 - PRETA	UNI	10,00	68,9000	689,00
CARTUCHO DE TINTAS PARA IMPRESSORA COLORIDA	UNI	6,00	88,4500	530,70
TONER N° 283A	UNI	6,00	60,0500	360,30
			Total:	5.150,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10/04/2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Ação Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 17 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 112/2018

10 de abril de 2018

SÚMULA: INSTITUI A EQUIPE TÉCNICA RESPONSÁVEL PELA ADEQUAÇÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, considerando as disposições da Nota Técnica nº 001/2017/SUPEX-PARANACIDADE, que define procedimentos para que os municípios comprovem possuir, em vigência, Plano Diretor Municipal (PDM), visando o acesso a recursos do Sistema de Financiamento de Ações nos Municípios do Estado do Paraná (SFM), em observação à Lei Estadual nº 15.229/2006,

DECRETA

Art. 1º. Fica instituída a Equipe Técnica Municipal responsável pela adequação do Plano Diretor Municipal – PDM, composta da seguinte forma:

Tiago Oliveira de Sousa : CAU 199705-0	Diretor do Departamento de Edificação e Postura / Arquiteto
Roberto Luiz Haddad : CPF 442.597.199-04	Diretor de Urbanismo
Rui Cleber da Silva : CPF 033.240.759-47	Engenheiro Civil/Coordenador
Emerson Alex Luchinski : 906.620.409-53	Técnico em Edificações
Renan Felipe Braga : 071.839.569-70	Contador
Geraldo Pereira da Silva : CPF 363.555.349-20	Sec. Mun. Administração
Ana Paula Lopes : CPF 043.715.069-09	Assessora Geral de Assuntos Jurídicos

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE ABRIL DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 18 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 014/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 014/2018.

Autorização e Fundamentação:

Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013

Decreto Municipal n° 054/2018

Processo Seletivo Simplificado n° 002/2018

Valor Mensal:

R\$ 1.901,31 (Um mil, novecentos e um reais e trinta e um centavos)

Partícipes:**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**CONTRATADO:** MARIA ISABELA SANCHES HERRERA**Objeto:** Prestação de atividades de FARMACÊUTICO TEMPORARIO, com carga horária de 35 horas semanais.**Prazo de Execução e Vigência:** 10/04/2018 A 09/04/2019.

Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 10/04/2018.**OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**

Prefeito Municipal

MARIA ISABELA SANCHES HERRERA

Contratado





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 19 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 113/2018

De 10 de Abril de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no valor de R\$ 68.014,22 (Sessenta e Oito Mil, Quatorze Reais e Vinte e Dois Centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE

07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

07001:1030101001.258-Ampliação de Uma UBS – Ministério da Saúde

FONTE: 518 – Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente

400000:- DESPESAS DE CAPITAL

440000:- INVESTIMENTOS

449000:- APLICAÇÕES DIRETAS

449051:- Obras e Instalações.....R\$- 68.014,22

=====

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.....R\$- 68.014,22

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto, serão utilizados os recursos provenientes de Tendência de Excesso de Arrecadação no valor de R\$ 68.014,22 (Sessenta e Oito Mil, Quatorze Reais e Vinte e Dois Centavos), a seguir discriminados:

(Tendência de Excesso de Arrecadação)

2418.03.11.16.00 – Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Portaria 1.160-MS	68.014,22
FONTE: 518 – Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente	2
TOTAL DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECAÇÃO	68.014,22



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 20 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 10 DE ABRIL DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 21 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO N° 067/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°. 81.044.984/0001-04

Contratada: FARMACIA SANTA ANA LTDA.
CNPJ sob o n° 11.715.872/0001-52

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, DESTINADO A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM BASE NOS ÍNDICES OFICIAIS DE PREÇOS FARMACÊUTICOS.

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018

Valor Contratual: R\$. 20.000,00 (vinte mil reais)

VALOR DESCONTO: 7,50%

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/04/2018 à 09/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de Abril de 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 22 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: I.T.V.R. DA SILVA & CIA. LTDA. - ME
CNPJ sob o nº 03.793.143/0001-96

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS DESTINADO A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM BASE NOS ÍNDICES OFICIAIS DE PREÇOS FARMACÊUTICOS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

Valor Contratual: R\$. 20.000,00 (vinte mil reais)

VALOR DESCONTO: 8,50%

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/04/2018 à 09/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de Abril de 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 23 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: VEIT & VEIT LTDA. - ME

CNPJ sob o nº 11.629.266/0001-14

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA E SIMILARES DESTINADO A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM BASE NOS ÍNDICES OFICIAIS DE PREÇOS FARMACÊUTICOS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

Valor Contratual: R\$. 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

VALOR DESCONTO: SIMILARES 9,00%

DE REFERÊNCIA 7,40%

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/04/2018 à 09/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de Abril de 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI

Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça -feira , 10 de abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1287/2018 - 24 Pág(s)

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 283/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ n.º.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CORREA & FREIRE LTDA.

CNPJ n.º. 00.661.871/0001-56

Pregão Presencial n.º 107/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LT 02, LT 03

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

(art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA

Pela aquisição dos produtos referentes aos Lotes 02 e 03, fica acrescido 25%, equivalente à R\$ 5.428,27 (cinco mil e quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 283/2017, datado de 31 de outubro de 2017

Nova Londrina, 10 de abril de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500